

**Протокол итогов по объявлению №3
о проведении закупки способом запроса ценовых предложений**

11 часов 00 минут, 31 января 2023 года

г. Костанай

1. Основание: пункт 99 Постановления Правительства РК от 04 июня 2021 года № 375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признания утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан».
2. Организатор государственных закупок – КТП «Костанайская городская больница» Управление здравоохранения акимата Костанайской области (далее – Больница), 110000, Костанайская область, город Костанай, улица Дзержинского, 9, административный корпус, финансовый отдел, провел закупку способом запроса ценовых предложений следующих товаров:

№ лота	Наименование товара	Характеристика товара	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма, выделенная для закупки (тенге)
1	Шприц	5мл 3-х компонент. с безболезн. иглой	шт	24000	20,00	480 000,00
2	Шприц	10 мл 3-х комп. с безболезн. иглой	шт	65000	30,00	1 950 000,00
3	Шприц	150мл с наконечником для катетерной насадки	шт	1000	237,00	237 000,00
4	Шприц	20мл 21G* 1 1/2 0,8*38мм	шт	61200	45,00	2 754 000,00
5	Шприц	50мл 18G*	шт	1000	160,00	160 000,00
6	Шприц	2мл 3-х комп. с безболезн. иглой	шт	148500	20,00	2 970 000,00
7	Транексамовая кислота ампулы	50мг/мл 5мл	ампула	2000	377,18	754 360,00
8	Транексамовая кислота таблетки	500 мг	таблеток	3000	169,19	507 570,00
9	Тест-система	для определения беременности	шт	1300	70,00	91 000,00
10	Термометр	цифровой электронный жесткий	шт	250	1100,00	275 000,00
11	Урапидил	5мг/мл 5мл	ампула	1000	669,52	669 520,00
12	Груша №3	для отсасывания слизи	шт	40	600,00	24 000,00
13	Воздуховод медицинский	стерильный	шт	60	450,00	27 000,00
14	Зонд желудочный	стерильный однократного применения № 26-28	шт	700	237,00	165 900,00
15	Амбро	7,5мг раствор для приема внутрь и ингаляций 100мл	флакон	50	703,54	35 177,00
16	Фильтр бактериально-вирусный	для ИВЛ размером 22М/15Г-22Г/15М	шт	1500	690,00	1 035 000,00
17	Удлинитель	для шприцевых насосов высокого давления 200 мм	шт	1500	425,00	637 500,00
18	Бария сульфат	(бар-випс порошок для приготовления суспензии для приема внутрь 240г)	упаковка	50	800	40 000,00

19	Ибупрофен раствор	для в/в введения 800мг	ампула	1000	2319,56	2 319 560,00
20	Цоликлоны	Анти А 10мг	флакон	250	825,00	206 250,00
21	Цоликлоны	Анти В 10мг	флакон	250	825,00	206 250,00
22	Цоликлоны	Анти Д сулер 10мг	флакон	300	1620,00	486 000,00
23	Бикс	КФ-3/10	штг	10	11 900,00	119 000,00
24	Бикс	КФ-6/10	штг	10	14 700,00	147 000,00
25	Тонометр	профессиональный	штг	70	5 500,00	385 000,00
26	Глюкоза (декстроза)	5% 200мл	флакон	14000	178,75	2 502 500,00
27	Глюкоза (декстроза)	10% 500мл	флакон	1000	466,71	466 710,00
28	Натрия хлорид, калия хлорид, натрия гидрокарбонат	400мл	флакон	100	211,12	21 112,00
29	Презервативы		штук	3000	100,00	300 000,00
Итого:						19 972 409,00

3. По итогам закупки представлены новые предложения следующих потенциальных поставщиков:

1) В 10-50, 26.01.2023 года ТОО «АО-НАБ» г. Костанай, ул. Садовая 81-97

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
5	Шприц	50мл 18G*	штг	1000	138,00	138 000,00
16	Фильтр бактериально-вирусный	для ИВЛ размером 22М/15F-22F/15М	штг	1500	440,00	660 000,00
17	Удлинитель	для шприцевых насосов высокого давления 200 мм	штг	1500	300,00	450 000,00
23	Бикс	КФ-3/10	штг	10	9 300,00	93 000,00
24	Бикс	КФ-6/10	штг	10	14 300,00	143 000,00
25	Тонометр	профессиональный	штг	70	5 100,00	357 000,00
29	Презервативы		штук	3000	34,00	102 000,00
Итого:						1 943 000,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

2) В 15:10, 26.01.2023 года ТОО «Фармаком Импэкс» г.Костанай, пр.Дүрсүлтан Назарбаев 162

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонент. с безб.липкой	штг	24000	17,60	422 400,00
2	Шприц	10 мл 3-х комп. с безбологен.липкой	штг	65000	27,00	1 755 000,00
6	Шприц	2мл 3-х комп. с безбологен. липкой	штг	148500	16,90	2 509 650,00
9	Тест-система	для определения беременности	штг	1300	50,00	65 000,00
10	Термометр	цифровой электронный жесткий	штг	250	1 010,00	252 500,00
29	Презервативы		штгук	3000	60,00	180 000,00
Итого:						5 184 550,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

3) В 10:50, 27.01.2023 года ТОО «SMGlobal.KZ» г.Алматы, Бостандыкский район, мкр.Коктем-2, дом №2, кв.38

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
16	Фильтр бактериально-вирусный	для ИВЛ размером 22М/15F-22F/15M	штг	1500	437,00	655 500,00
Итого:						655 500,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

4) В 12:11, 27.01.2023 года ТОО «Делника» г.Петропавловск, ул.Маяковского, 95

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
7	Трансаксовая кислота ампулы	50мг/мл 5мл	ампула	2000	305,00	510 000,00
11	Урапидил	5мг/мл 5мл	ампула	1000	668,00	668 000,00
29	Презервативы		штгук	3000	69,00	207 000,00
Итого:						1 485 000,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

5) В 12:24, 27.01.2023 года Костанайский Филиал ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» г.Костанай, ул.Уральская, 37/3

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонент. с безб.иглой	штг	24000	15,00	360 000,00
2	Шприц	10 мл 3-х комп. с безболезн.иглой	штг	65000	21,00	1 365 000,00
5	Шприц	50мл 18G*	штг	1000	120,00	120 000,00
6	Шприц	2мл 3-х комп. с безболезн. иглой	штг	148500	13,00	1 930 500,00
10	Термометр	цифровой электронный жесткий	штг	250	840,00	210 000,00
26	Глюкоза (дексгроза)	5% 200мл	флакон	14000	105,00	1 470 000,00
Итого:						5 455 500,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

6) В 12:42, 27.01.2023 года ТОО «Сфера ПКД», г.Павлодар, пр.Н.Назарбаев, дом 18

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонент. с безб.иглой	штг	24000	18,80	451 200,00
2	Шприц	10 мл 3-х комп. с безболезн.иглой	штг	65000	25,50	1 657 500,00
6	Шприц	2мл 3-х комп. с безболезн. иглой	штг	148500	17,80	2 643 300,00
16	Фильтр бактериально-вирусный	для ИВЛ размером 22М/15Г-22Г/15М	штг	1500	510,00	765 000,00
Итого:						5 517 000,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

7) В 12:43, 27.01.2023 года ТОО «SUNMEDCARE» (САНМЕДИКА) г. Алматы, ул.Кунаева, 21Б, офис 75

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
13	Воздуховод мелипциный	стерильный	штг	60	440,00	26 400,00
16	Фильтр бактериально-вирусный	для ИВЛ размером 22М/15Г-22Г/15М	штг	1500	511,00	766 500,00
Итого:						792 900,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

8) В 16:55, 27.01.2023 года ТОО «СТ-ФАРМ» г.Костанай, ул.Амангельды, д.85, ВП 1						
№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонент. с безоб.иглой	шт	24000	16,70	400 800,00
2	Шприц	10 мл 3-х комп. с безоб.изн.иглой	шт	65000	23,00	1 495 000,00
4	Шприц	20мл 21 Г* 1 1/2 0,8*38мм	шт	61200	38,70	2 368 440,00
6	Шприц	2мл 3-х комп. с безоб.изн. иглой	шт	148500	16,10	2 390 850,00
9	Тест-система	для определения беременности	шт	1300	48,00	62 400,00
10	Термометр	цифровой электронный жесткий	шт	250	970,00	242 500,00
25	Тонометр	профессиональный	шт	70	5 080,00	355 600,00
29	Презервативы		штук	3000	44,00	132 000,00
Итого:						7 447 590,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

9) В 14:06, 30.01.2023 года ТОО «Трансмедсервис» г. Костанай, ул.Баймагамбетова, 191						
№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
20	Цоликлоны	Анти А 10мл	флакон	250	824,00	206 000,00
21	Цоликлоны	Анти В 10мл	флакон	250	824,00	206 000,00
Итого:						412 000,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

10) В 16:28, 30.01.2023 года ИП «Дремш» г. Костанай, ул.Генерала Арыстанбекова 6-27						
№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
16	Фильтр бактериально-вирусный	для ИВЛ размером 22М/15F-22F/15М	шт	1500	295,00	442 500,00
17	Удлинитель	для шприцевых насосов высокого давления 200 мм	шт	1500	587,00	880 500,00
Итого:						1 323 000,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

11) В 16:54, 30.01.2023 года ИП «Тукешов Арман Кажимуханович» г. Костанай, ул.Турсейдик 115, кв.71

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
23	Бикс	КФ-3/10	штг	10	11 220,00	112 200,00
Итого:						112 200,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

12) В 09:35, 31.01.2023 года ИП «ЛИИ» г. Астана, пр-д.Момышулы, д.25

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
16	Фильтр бактериально-вирусный	для ИВЛ размером 22М/15F-22F/15M	штг	1500	448,00	672 000,00
Итого:						672 000,00

4.В соответствии с п.139, главы 10, Постановления 375 от 04.06.2021 года, признать победителем потенциального поставщика, предложившего ценовое предложение по следующим позициям товаров:

1) В 10:50, 26.01.2023 года ТОО «АО-НАБ» г. Костанай, ул.Саловав 81-97

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
23	Бикс	КФ-3/10	штг	10	9 300,00	93 000,00
24	Бикс	КФ-6/10	штг	10	14 300,00	143 000,00
29	Презервативы		штгук	3000	34,00	102 000,00
Итого:						338 000,00

4.В соответствии с п.139, главы 10, Постановления 375 от 04.06.2021 года, признать победителем потенциального поставщика, предложившего ценовое предложение по следующим позициям товаров:

3) В 10:50, 27.01.2023 года ТОО «SMGlobal.KZ» г.Алматы, Богстандыкский район, мкр.Коктем-2, дом №2, кв.38

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
16	Фильтр бактериально-вирусный	для ИВЛ размером 22М/15F-22F/15M	штг	1500	437,00	655 500,00
Итого:						655 500,00

4.В соответствии с п.139, главы 10, Постановления 375 от 04.06.2021 года, признать победителем потенциального поставщика, предложившего новое предложение по следующим товарам:

4) В 12:11, 27.01.2023 года ТОО «Т елика» г.Петропавловск, ул.Маяковского, 95						
№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
7	Транскамовая кислота ампулы	50мг/мл 5мл	ампула	2000	305,00	610 000,00
11	Урацил	5мг/мл 5мл	ампула	1000	668,00	668 000,00
Итого:						1 278 000,00

4.В соответствии с п.139, главы 10, Постановления 375 от 04.06.2021 года, признать победителем потенциального поставщика, предложившего новое предложение по следующим товарам:

5) В 12:24, 27.01.2023 года Костанайский Филиал ТОО «Казакская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» г.Костанай, ул.Уральская, 37/3						
№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонент. с безбол.иглой	штг	24000	15,00	360 000,00
2	Шприц	10 мл 3-х комп. с безбол.иглой	штг	65000	21,00	1 365 000,00
5	Шприц	50мл 18Г*	штг	1000	120,00	120 000,00
6	Шприц	2мл 3-х комп. с безбол.иглой	штг	148500	13,00	1 930 500,00
10	Термометр	цифровой электронный жесткий	штг	250	840,00	210 000,00
26	Глюкоза (декстроза)	5% 200мл	флакон	14000	105,00	1 470 000,00
Итого:						5 455 500,00

4.В соответствии с п.139, главы 10, Постановления 375 от 04.06.2021 года, признать победителем потенциального поставщика, предложившего новое предложение по следующим товарам:

7) В 12:43, 27.01.2023 года ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА) г. Алматы, ул.Куняева, 21Б, офис 75						
№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
13	Воздуховод Медицинский	стерильный	штг	60	440,00	26 400,00
Итого:						26 400,00

4.В соответствии с п.139, главы 10, Постановления 375 от 04.06.2021 года, признать победителем потенциального поставщика, предложившего новое предложение по следующим товарам:

8) В 16:55, 27.01.2023 года ТОО «СТ-ФАРМ» г.Костанай, ул.Амангельды, д.85, ВП 1						
№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
4	Шприц	20мл 21Г* 1 1/2 0,8*38мм	штг	61200	38,70	2 368 440,00

9	Тест-система	для определения беременности	шт	1300	48,00	62 400,00
23	Тонометр	профессиональный	шт	70	5 080,00	355 600,00
Итого:						2 786 440,00

4.В соответствии с п.139, главы 10, Постановления 375 от 04.06.2021 года, признать победителем потенциального поставщика, предложившего новое предложение по следующим позициям товаров:

9) В 14.06, 30.01.2023 года ТОО «Трансмедсервис» г. Костанай, ул. Баймагамбетова, 191

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
20	Цюлжкюны	Анти А 10мл	флакон	250	824,00	206 000,00
21	Цюлжкюны	Анти В 10мл	флакон	250	824,00	206 000,00
Итого:						412 000,00

4.В соответствии с п.139, главы 10, Постановления 375 от 04.06.2021 года, признать победителем потенциального поставщика, предложившего новое предложение по следующим позициям товаров:

10) В 16:28, 30.01.2023 года ИП «Дремш» г. Костанай, ул. Генерала Арыстанбекова 6-27

№ лота	Наименование	Характеристика товара или услуги	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Общая сумма
17	Удлинители	для шприцевых насосов высокого давления 200 мм	шт	1500	295,00	442 500,00
Итого:						442 500,00

5. В соответствии с п.140 Постановления лоты №3, 8, 12, 14, 15, 18, 19, 22, 27, 28 лоты признаются несостоявшимися в связи с отсутствием новых предложений.
6. При процедуре вскрытия конвертов с новыми предложениями, не присутствовали представители/потенциальных поставщиков.
7. В соответствии с пунктом 138 Постановления, настоящий протокол размещается на интернет-ресурсе Больницы.

Члены комиссии:

Юриконсулт

Заведующая аптекой

И.о. главного врача

Залесский В.В.

Королева Т.В.

Шалмагамбетов М.С.

